
Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 5. 2025  1 z 8 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
Zápis ze zasedání Akademického senátu Lékařské fakulty v Hradci Králové (dále jen „AS LF 
HK“) ze dne 5. 5. 2025, čj.: UKLFHK/308873/2025. 
 
Přítomni nebo připojeni on-line: 
doc. MUDr. David Astapenko, Ph.D. doc. MUDr. Otto Kučera, Ph.D. 
prof. MUDr. Lenka Borská, Ph.D. MUDr. Jana Langrová, Ph.D. 
doc. RNDr. René Endlicher, Ph.D. prof. MUDr. Stanislav Mičuda, Ph.D. 
prof. Ing. Zdeněk Fiala, CSc. doc. MUDr. Jakub Radocha, Ph.D.  
MUDr. Aleš Fibír, Ph.D. MUDr. Tomáš Soukup, Ph.D.   
MUDr. Martin Kapitán, Ph.D. doc. PharmDr. Martin Štěrba, Ph.D. 
MUDr. Petra Kašparová, Ph.D.  doc. MUDr. Milan Vošmik, Ph.D. 
doc. MUDr. Vladimír Koblížek, Ph.D. prof. MUDr. Pavel Žák, Ph.D. 
prof. Ing. Jan Kremláček, Ph.D.  
 
Ismaiel Omar Šváb Marek 
Moudrá Klára Urbánek Filip 
Novotný Ondřej  
Omluveni: 
prof. MUDr. Miloš Broďák, Ph.D. Hula Ondřej 
prof. MUDr. Viktor Chrobok, CSc., Ph.D. Lux Kristián, MUDr. 
MUDr. Pavel Póczoš, Ph.D. Pavelka Tomáš 
MUDr. Olga Rejtarová, Ph.D. Samson Darin Mammen 
prof. MUDr. Martina Řezáčová, Ph.D.  
doc. MUDr. Miroslav Solař, Ph.D.  
doc., MUDr. Ilja Tachecí, Ph.D.  
Neomluveni: 
Bělohrad Ctibor, Michel Karel, Péči Veronika  
Hosté: 
prof. MUDr. Jiří. Manďák, Ph.D. prof. PharmDr. Emil Rudolf, Ph.D. 
prof. MUDr. RNDr. Miroslav Červinka, CSc. doc. MUDr. Iva Sedláková, Ph.D. 
doc. Ing. Josef Hanuš, CSc. prof. MUDr. Jakub Suchánek, Ph.D. 
prof. MUDr. Petr Hejna, Ph.D. MUDr. Aleš Herman, Ph.D. 
prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D. Ing. Věra Tlapáková 
prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D. Ing. Jiří Špulák 
prof. MUDr. Jiří Petera, Ph.D. Ing. Iva Frydrychová 
doc. MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D.  
 
 

Ze 36 členů AS LF HK bylo při zahájení přítomno fyzicky 14 členů a on-line 5, 
celkem 19 členů AS LF HK (14 zaměstnanců, 5 studentů). V průběhu jednání se dostavil 1 
člen fyzicky a 2 členové se připojili on-line.  



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 5. 2025  2 z 8 
 

1. Zahájení 
 

  Doc. Radocha přivítal všechny přítomné členy AS LF HK, přítomné členy vedení LF 
HK a hosty.  
 

 
2. Určení skrutátorů 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 48/2025 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje jako skrutátory doc. MUDr. 
V. Koblížka, Ph.D. a K. Moudrou.  
Pro: 14 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 5 
 

Přítomno: 14 
On-line: 5 
Celkem: 19 

Usnesení přijato 

 
 
3. Schválení programu zasedání AS LF HK 

 
Návrh programu: 
 

1. Zahájení  
2. Určení skrutátorů 
3. Schválení program 5. 5. 2025 
4. Schválení zápisů ze zasedání AS LF HK a ze společného zasedání AS LF HK a AS FaF 

UK dne 16. 4. 2025 
5. Informace o doplnění člena AS UK za studentskou část 
6. Schválení transformace Ekonomické komise AS LF HK na Legislativní a ekonomickou 

komisi AS LF HK 
7. Výroční zpráva o hospodaření LF HK za rok 2024 
8. Schválení požadavků na pořízení investic a dalšího vybavení na LF HK z celofakultních 

zdrojů v roce 2025 
9. Sdělení děkana a proděkanů 
10. Informace z RVŠ 
11. Informace z AS UK 
12. Různé 

 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 49/2025 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje program zasedání AS LF 
HK dne 5. 5. 2025. 
Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 5 Přítomno: 14 

On-line: 5 
Celkem: 19 

Usnesení přijato 

 
 
4. Kontrola a schválení zápisů z jednání AS LF HK a společného jednání AS LF HK a 

AS FaF UK dne 16. 4. 2025 
 

 Předsednictvo AS LF HK obdrželo drobnou připomínku ohledně zarovnání textu a byl 
doplněn anglický překlad usnesení do zápisu ze společného jednání AS LF HK a AS FaF UK. 
Ostatní bez připomínek. 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 5. 2025  3 z 8 
 

 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 50/2025 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje zápisy ze zasedání AS LF 
HK a ze společného zasedání AS LF HK a AS FaF UK dne 16. 4. 2025.  
Pro: 19 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 3 
 

Přítomno: 15 
On-line: 7 
Celkem: 22 

Usnesení přijato 

 
 

5. Informace o doplnění člena AS UK za studentskou část  
Předkládá: předsednictvo AS LF HK 
  
 V souladu s Volebním řádem AS UK došlo k zániku mandátu člena (řádné ukončení 
studia na LF HK) za studentskou část (Martin Mucha). Na jeho místo postoupil náhradník, a 
to v pořadí, ve kterém se umístil při volbách dne 29. – 30. 11. 2022 – Adéla Křížová. 

 
 

Usnesení č. 51/2025 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí doplnění člena AS UK 
za studentskou část.  
 
 
6. Schválení transformace Ekonomické komise AS LF HK na Legislativní a 

ekonomickou komisi AS LF HK 
Předkládá:  doc. MUDr. Jakub Radocha, Ph.D., předseda AS LF HK 
 
  Na zasedání AS LF HK, která se konala dne 3. 4. 2023 byl ustanoven vznik 
Ekonomické komise (Usnesení č. 51/2023).  
 Dle platného Jednacího řádu AS LF HK čl. 27 odst. 8, předseda AS LF HK předkládá 
návrh na transformaci Ekonomické komise AS LF HK na Legislativní a ekonomickou komisi 
AS LF HK a žádá o doplnění jejich členů.  
 
Stávající členové Ekonomické komise AS LF HK: 
doc. MUDr. David Astapenko, Ph.D. 
doc. RNDr. René Endlicher, Ph.D. 
MUDr. Martin Kapitán Ph.D. 
doc. MUDr. Otta Kučera, Ph.D. 
MUDr. Kristián Lux 
doc. MUDr. Miroslav Solař, Ph.D. 
Mgr. Petr Voda, Ph.D. 
doc. MUDr. Milan Vošmik, Ph.D. 
 
Diskuse: 
Do diskuse na téma ustanovení vzniku Legislativní a ekonomické komise se zapojili doc. 
Vošmik (sdělil své pochybnosti, zda na toto rozšíření budou stávající členové kapacitně stačit 
a jaký bude rozsah „legislativní“ části, zda to bude kontrola smluv, doc. Koblížek doplnil, že 
členem této komise by měl být i fakultní právník ze Správního oddělení děkanátu. Doc. 
Radocha s doc. Kučerou také souhlasili s účastní fakultního právníka v komisi a doc. Kučera 
podotkl, že si to v letošním roce vyzkoušíme. V závěru diskuse podpořil vznik této komise také 
prof. Mičuda.  
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 5. 2025  4 z 8 
 

 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 52/2025 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové ustanovuje vznik Legislativní a 
ekonomické komise AS LF HK. 
Pro: 19 
 

Proti: 1 Zdrželo se: 2 Přítomno: 15 
On-line: 7 
Celkem: 22 

Usnesení přijato 

 
 
7. Výroční zpráva o hospodaření LF HK za rok 2024 
Předkládá:  prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan fakulty 
Zpracovala: Ing. V. Tlapáková, MBA, tajemnice fakulty 
 
 Akademický senát byl informován o vývoji hospodaření LF HK v roce 2024. Nyní 
předkládáme ke schválení Výroční zprávu o hospodaření fakulty. Zpráva bude po schválení 
jako každý rok zveřejněna na webových stránkách fakulty, a to na adrese 
https://www.lfhk.cuni.cz/Fakulta/Dokumenty/Vyrocni-zpravy/ . 
 
Pro účely projednání přikládám zprávu v příloze č. 1.           
 
 Protože je zpráva členům akademického senátu na zasedání dne 5. 5. 2025 předložena 
pozdě, dovolujeme si požádat o projednání a vzetí na vědomí, o vyjádření souhlasu či 
nesouhlasu se zněním zprávy bude požádán AS LF HK na červnovém zasedání. 
 
 

Usnesení č. 53/2025 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí Výroční zprávu o 
hospodaření LF HK za rok 2024. 
 
  
 
8. Schválení požadavků na pořízení investic a dalšího vybavení na LF HK 

z celofakultních zdrojů v roce 2025 
 

Předkládá:  prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan fakulty 
Zpracovala: Ing. V. Tlapáková, tajemnice fakulty 
 
 Posouzením požadavků se zabývala dne 29. 4. 2025 Pracovní skupina pro správu a 
obnovu majetku (SSOM, dříve tzv. Ekonomická komise LF HK). Podrobné informace jsou 
obsaženy v zápisu, viz příloha č. 2. Pracovní skupina doporučila děkanovi fakulty, aby byly 
financovány požadavky v celkové výši 26 389 tis. Kč.  
 Přijetím tohoto návrhu bude potvrzen rozpočet kapitálových prostředků LF HK 
pro rok 2025. 

 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 54/2025 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje financování požadavků a 
potřeb investičního charakteru dle doporučení Pracovní skupiny pro správu a obnovu 
majetku ze dne 29. 4. 2025.  

https://www.lfhk.cuni.cz/Fakulta/Dokumenty/Vyrocni-zpravy/


Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 5. 2025  5 z 8 
 

Pro: 22 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 0 Přítomno: 15 
On-line: 7 
Celkem: 22 

usnesení přijato 

 
 
9. Sdělení děkana a proděkanů LF HK 
prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 

- V návaznosti na předchozí společné jednání AS LF HK a AS FaF UK, které se konalo 
dne 16. 4. 2025, sdělil, že nedošlo k žádnému posunu ohledně financování M2. Dne 
13. 5. 2025 se uskuteční jednání obou děkanů (LF HK a FaF UK) s rektorkou UK.  

- Proběhlo on-line jednání děkanů fakult, které jsou spojené s projekty Biocentrum 
Albertov a Mephared 2. Nadále trvá embargo na informace mezi oběma pracovními 
skupinami těchto projektů.  

- Ke dni 31. 5. 2025 byl uvolněn z funkce prorektor pro strategii a rozvoj MUDr. Josef 
Fontana, Ph.D. 

- Mgr. et Mgr. Věra Jourová prorektorka pro rozvoj lidských zdrojů a nové technologie 
byla pověřena řízením agendy vnějších vztahů po doc. RNDr. M. Vlachovi, Ph.D. 

- Akademický senát UK vyhlásil volbu kandidáta na funkci rektora UK a schválil 
harmonogram volby. 
 

lhůta pro podávání návrhů na kandidáta středa 1. října 2025 do 18:00 hod.  
představování kandidátů pátek 24. října 2025   
volba kandidáta  pátek 31. října 2025  
v případě neúspěšné volby: 
lhůta pro podávání návrhů na kandidáta pátek 14. listopadu 2025 do 18:00 hod.  
představování kandidátů pátek 21. listopadu 2025 
volba kandidáta  pátek 28. listopadu 2025 

 
- Na UK se řeší využití areálu Kampus Hybernská 4, Praha 1.  
- Děkan sdělil, že nesouhlasil s předloženými úpravami a vizualizací nového loga 

(pečetě) LF HK (varianta v latině).  
- Pozval všechny přítomné na 3. ročník akce „Maraton vědy 2025“, který se bude konat 

22. května od 8:00 do 16:45 ve Výukovém centru LF HK v areálu FN HK. Celodenní 
program je nabitý odbornými přednáškami, inspirativními diskusemi i praktickými 
workshopy. Akce je určena studentům, pedagogům, výzkumníkům i všem, kdo se o 
vědu a medicínu zajímají. Součástí programu je také již tradiční minimaraton – běh na 
4,2 km v areálu FN HK. 

 
doc. MUDr. Iva Sedláková, Ph.D., proděkanka pro koncepci a kvalitu výuky 

- Dne 22. 4. 2025 se zúčastnila zasedání Studijní komise AS LF HK, kde prezentovala 
aktuální stav příprav změn kurikula a vznik Centra podpory výuky na LF HK. 

- Dne 23. 4. 2025 proběhla první část Základního kurzu pedagogických dovedností na 
LF HK pro DSP. 

- Dne 23. 4. 2025 se zúčastnila on-line Kulatého stolu ke Zpětné vazbě od studujících na 
RUK včetně jednání pracovní skupiny s prorektorem doc. MUDr. J. Polákem, Ph.D. – 
máme nejvyšší návratnost dotazníků Hodnocení výuky studujícími ze všech fakult 
UK. 

- Dne 28. 5. 2025 proběhne workshop/seminář k výstupům ze zpracování Výsledků 
učení, které probíhalo ve spolupráci s RNDr. M. Komendou, Ph.D. z LF MUNI a IBA. 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 5. 2025  6 z 8 
 

Workshop je určený pro přednosty jednotlivých pracovišť a výukové konzultanty, 
kteří Výsledky učení připravovali. 

 
prof. MUDr. Petr Hejna, Ph.D., proděkan pro vědeckou činnost  

- Informoval o hybridním setkání s přednosty a sekretariáty pracovišť a fakultními 
koordinátory zaměřeném na program Cooperatio a hodnocení vědy, které proběhlo 
dne 22. 4. 2025. 

- Informoval o dílčím doplnění Sebeevaluační zprávy (Modul 3) pro účely hodnocení 
tvůrčí činnosti LF HK dle Metodiky 17+. 

- Informoval o připomínkování pracovní verze Opatření děkana, kterým se stanoví 
upřesnění podmínek habilitačního a jmenovacího řízení na LF HK. 

 
prof. PharmDr. Emil Rudolf, Ph.D., proděkan pro výuku v angličtině 

- Sdělil, že vrcholí přijímací řízení pro zahraniční uchazeče, které běží od konce února. 
Teoreticky by ještě přijímací řízení mělo podstoupit cca 240 uchazečů, konečná čísla 
budou známa později.  

 
prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D., proděkan pro doktorské studijní programy a výuku 
bakalářských programů 

- Informoval o aktuálním stavu přihlášek ke studiu v DSP pro akademický rok 
2025/2026 (13 zájemců, z toho jeden v prezenčním studiu). 

- Byly zahájeny přípravy letošní mezinárodní doktorské studentské konference, která se 
uskuteční 19. – 21. 11. 2025. Požádal přítomné o spolupráci při hledání zahraničních 
účastníků – přednášejících studentů a expertů pro edukační vyzvané přednášky. 

- Dne 27. 5. 2025 se ve Velké aule Karolina konají promoce absolventů doktorských 
studijních programů (tentokrát společné pro nás a pro 2. LF UK). 

- Dne 14. 5. 2025 se od 14.00 hod. uskuteční 71. studentská vědecká konference LF HK 
ve Výukovém centru LF HK v areálu FN HK. Velký zájem o vystoupení, celkem 42 
přihlášek. 

 
doc. MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D., proděkan pro specializační vzdělávání lékařů 

- Informoval o proběhlých kurzech v měsíci dubnu – UZ kurz, kurz Akutní stavy u dětí 
a kurz Novinky v chirurgii/Základy chirurgie. 

- V dubnu 2024 proběhly kmenové zkoušky z neurologického kmene a 
z anesteziologického kmene.  

- V dubnu 2024 proběhly uzávěrky atestačních zkoušek z oborů: oftalmologie, plastická 
chirurgie, urgentní medicína, hematologie a transfúzní lékařství. 

 
doc. Ing. Josef Hanuš, CSc., proděkan pro rozvoj a informatiku 

- Sdělil, že v rámci Rady pro výzkum vývoj a inovace Královéhradeckého kraje 
proběhly dvě per rollam hlasování k projektovým záměrům „Talent HUB 15+“ a 
„NOVO EXPO +inovace“ (25. - 26. 4. 2025 Nové město n/M), kde je nositel Centrum 
investic, rozvoje a inovací, a jejich zařazení mezi strategické intervence v Akčním 
plánu Krajské přílohy k národní RIS3.   

 
10. Informace z AS UK 
MUDr. Tomáš Soukup, Ph.D. 

- Sdělil, že zasedání AS UK se konalo dne 25. 4. 2025 a mimo jiné AS UK zrušil 
výběrová řízení vyhlášená děkanem KTF UK k obsazení pracovních míst 
akademických pracovníků na KTF UK. 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 5. 2025  7 z 8 
 

11. Informace z RVŠ 
doc. RNDr. René Endlicher, Ph.D. 

- Sdělil, že 5. Zasedání Sněm RVŠ se uskuteční dne 15. 5. 2025 tentokrát pouze 
prezenčně na Fakultě aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni. 

 
12. Různé 
Klára Moudrá 

- Pozvala všechny přítomné na tradiční akci studentů pátých ročníků „Poslední 
přednáška“, která se koná dne 12. 5. 2025 od 10.00 hod. na Ortopedické klinice. Letos 
na téma Omyly a legendy v medicíně, od Hippokrata po Dr. House.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zasedání skončilo v 15.25 hodin. 
 
 
 
  Příští zasedání AS LF HK se uskuteční dne 2. 6. 2025 ve 14.30 hodin ve Velké 
posluchárně LF HK, Šimkova, hybridním způsobem s možností připojení on-line. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 doc. MUDr. Jakub Radocha, Ph.D., v.r. 

předseda AS LF HK 
  
Zapsala: Radka Vlachová 
 
 
 
 
 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 5. 2025  8 z 8 
 

Seznam usnesení přijatých na zasedání 
Akademického senátu Lékařské fakulty v Hradci Králové 

dne 5. 5. 2025 
 
Usnesení č. Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové se usnesl: 
48/2025 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje jako skrutátory 

doc. MUDr. V. Koblížka, Ph.D. a K. Moudrou. 
49/2025 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje program 

zasedání AS LF HK dne 5. 5. 2025. 
50/2025 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje zápisy ze 

zasedání AS LF HK a ze společného zasedání AS LF HK a AS FaF UK dne 16. 
4. 2025. 

51/2025 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí doplnění 
člena AS UK za studentskou část. 

52/2025 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové ustanovuje vznik 
Legislativní a ekonomické komise AS LF HK. 

53/2025 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí Výroční 
zprávu o hospodaření LF HK za rok 2024. 

54/2025 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje financování 
požadavků a potřeb investičního charakteru dle doporučení Pracovní skupiny pro 
správu a obnovu majetku ze dne 29. 4. 2025. 

 
 

List of the approved resolutions  
by the Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové 

5th May 2025 
 

Resolution No. The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové has 
adopted the resolutions below: 

48/2025 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
of doc. MUDr. V Koblížek and the student K. Moudrá as the tellers. 

49/2025 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the meeting programme on 5th May 2025. 

50/2025 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the programmes of the meeting of the AS FM HK and the joint meeting of the 
AS FM HK and AS FP CU on 16th April 2025. 

51/2025 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové takes into 
consideration  with new member of AS CU who shall fill the vacancy in the 
student´s part.  

52/2025 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové 
establishes the AS LF HK Legislative and Economic Commission. 

53/2025 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové 
acknowledges the Annual Economic Report of the Faculty of Medicine in 
Hradec Králové for 2024. 

54/2025 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the financing of investment requirements and needs according to the 
recommendations of the Working Group for Asset Management and 
Restoration dated April 29, 2025 

 
 


	Přítomni nebo připojeni on-line:
	Šváb Marek
	Ismaiel Omar
	Urbánek Filip
	Moudrá Klára
	Novotný Ondřej
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	usnesení přijato
	- Sdělil, že v rámci Rady pro výzkum vývoj a inovace Královéhradeckého kraje proběhly dvě per rollam hlasování k projektovým záměrům „Talent HUB 15+“ a „NOVO EXPO +inovace“ (25. - 26. 4. 2025 Nové město n/M), kde je nositel Centrum investic, rozvoje a...

